国立大学法人兵庫教育大学経営協議会（第１回）議事要旨

日 時  平成２９年４月２４日（月）１３：２５～１５：３０

場 所  神戸ハーバーランドキャンパス兵教ホール

審議に先立ち，学長から，前回（平成２８年度第６回）の議事要旨
（案）の確認が行われ，一部修正のうえ了承された。

議 事
１ 報告事項
（１）第２期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

名須川副学長から，配付資料２に基づき，第２期中期目標期間に係る業務の実
績に関する評価結果（原案）について，次のとおり報告が行われた。

  ① ４月26日（水）に国立大学法人評価委員会より評価結果が提示される予定。
  ② 意見申し立ての回答期限が５月17日（水）のため，学長の責任において意見

申し立ての有無を判断し適正に対応すること。
  ③ 評価結果については，次回６月開催予定の経営協議会において報告を行うこと。

（２）平成２９年度学校教育学部，大学院学校教育研究科（修士課程・専門職学位課

程）及び大学院連合学校教育学研究科の入学者選抜状況について
福本副学長から，配付資料３-1～-3に基づき，学部及び大学院（修士課程・専

門職学位課程，博士課程）の平成２９年度入学者状況について報告が行われた。

（３）平成２８年度兵庫教育大学基金の受入れ状況について
   事務局長から，配付資料４に基づき，平成２８年度に受け入れた基金について

報告が行われた。

（４）寄附金の受入れについて

教育研究支援部長から，配付資料５に基づき，前回の経営協議会以降に受入れ
が決定された寄附金について報告が行われた。

（５）経営協議会における学外委員の意見への対応状況について

学長から，配付資料６に基づき，前年度経営協議会における学外委員の意見へ
の対応状況について報告が行われた。

２ その他
（１）ワーク・ライフ・バランスについて
   学長から，本学の状況について説明の後，各委員と種々意見交換が行われた。

（２）平成２９年度兵庫教育大学経営協議会の開催について
   総務課長から，配付資料７に基づき，本年度の開催予定について報告が行われた。

                            － 以 上 －